R E Q U E R I M E N T O  Nº. 625
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ônibus escolar diariamente adentra no loteamento Capão Bonito pela Avenida principal com a finalidade de buscar e levar algumas crianças do ensino fundamental;

CONSIDERANDO que a Avenida principal do loteamento do Capão Bonito encontra-se com excesso de buracos, o que vem ocasionando transtornos no tráfego e danos nos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, da possibilidade de determinar a passagem da máquina motoniveladora na Avenida principal do Loteamento Capão Bonito, que encontra-se em mau estado de conservação, local este por onde passam muitos veículos de moradores do loteamento, além do ônibus escolar que diariamente transporta as crianças do Ensino Fundamental.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2008.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

Vereador Autor CULA

Vereador Autor JOSEY
PR

PR